

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCY

I Czytanie Dz 2,14a 36-41

Słowo Pana trafia do serc ludzi i motywuje nas do podjęcia działań w kierunku nawrócenia, szukania pomocy.

II Czytanie 1 P 2,20b-25

Dobry Pasterz powołuje nas do umiejętnego przeżywania cierpień, tak jak On to zrobił, uczy nas, jak na nie reagować.

Ewangelia J 10,1-10

Jezus zna swoje owce po imieniu. Każdy z nas jest dla Niego ważny i wartościowy, godzien szukania i walki. Jezus jest Tym, który ma najczystsze intencje wobec człowieka: pragnie dać mu życie.

30 kwietnia 2023

R 33 Nr. 17

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. (from October to May).

NIEDZIELA / SUNDAY 30.04.2023

Odpust Parafialny z okazji Uroczystości Święta Matki Bożej Królowej Polski

9:00 Za żywych i zmarłych parafian

11:15 Za żywych i zmarłych parafian

WTOREK / TUESDAY 02.05.2023

18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

19:00 † Tomasz Dymiter w 4-tą rocznicę śmierci

ŚRODA / WEDNESDAY 03.05.2023

Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski

18:30 Nabożeństwo do MBNP

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian

O łaskę wiary dla dzieci i wnuków

Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków

grzechów międzypokoleniowych w rodzinie

O dar wiary dla tych, którzy wątpią lub zaprzeczają

istnieniu Pana Boga

Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu

O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych

O opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże dla Alicji i Ireny

O zdrowie i potrzebne łaski dla O. Władysława

Karciarza

Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Marcina

O Boże błogosławieństwo dla taty i dziadka Zygmunta z okazji imienin i 90-tych urodzin

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marioli w dniu urodzin i imienin

Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemmogącym

O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani

Za dusze w czyścisku cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych

Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich Parafian MBKP

Za dusze śp. Andrzeja Przybyło i jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa i Kazimierza Chabasińskich

† Ludwik Stasiak od Danuty i Marka

† Halina Łuczkiwicz

† Józefa Sokańskiego od córki z rodziną

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

† Maria Kwitek

† Zygmunt Cynar

† Anna-Maria

CZWARTEK / THURSDAY 04.05.2023

9:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

10:00 Niech Pan Bóg bogaty w miłosierdzie wspomaga swą łaską i otacza opieką Matki na całym świecie – od Sodalicji Różańcowej

PIĄTEK / FRIDAY 05.05.2023 Pierwszy Piątek Miesiąca

19:00 Z okazji urodzin rodziców Janiny i Mirosława Sobiewskich

19:30 Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie

SOBOTA / SATURDAY 06.05.2023 Pierwsza Sobota Miesiąca

9:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

10:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Moniki

16:30 For the soul of Zbigniew Iskra on the 6th anniversary of his death and his parents Helena and Stanisław**Czwarta Niedziela Wielkanocy****30 kwietnia 2023**

Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczynają się też Kwartałne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Ciągłe musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej Winnicy.

Musimy modlić się o dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść przemieniać serca innych, podjąć trudne zadania wobec współczesnego świata. Mając wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do niewyczerpanych łask Bożych płynących z sakramentów świętych. Pamiętajmy, że tylko dzięki sercom i dłoniom kapłanów jest możliwe przedłużenie Chrystusowej zbawczej Ofiary podczas Eucharystii oraz rozdawanie miłosierdzia Bożego w sakramencie pokuty.

Podczas tego Tygodnia szczególnie będziemy prosić o powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej. Być może w młodych sercach naszych parafian daje się słyszeć głos Bożego wołania: „Pójdź za mną”!

Drodzy Rodzice i Wychowawcy, pielęgnujmy te Boże podszept, wspierajmy je modlitwą, delikatną radą, a nade wszystko nie stawajmy na przeszkodzie, jeśli któryś syn czy córka podejmą decyzję o poświęceniu swego życia dla Boga i bliźnich. Każdy dar złożony w ręce Boga zostanie wielokrotnie wynagrodzony! Prośmy o pomoc Tę, która wiernie i do końca trwała przy Chrystusie i przy rodzącym się Kościele w Dniu Pięćdziesiątnicy. Maryja jest najlepszą Matką wszystkich kapłanów i Wychowawczynią powołań kapłańskich

W najbliższy poniedziałek wchodzimy w maryjny miesiąc maj. Codziennie będziemy gromadzili się wokół ołtarza na Eucharystii i na tak kochanym przez starszych i młodszych majowym nabożeństwem. Tyle ważnych spraw mamy do omodlenia przed obliczem Matki Bożej. W Jej szkole uczmy się całkowitego oddania Bogu i braciom. **W naszym kościele nabożeństwa majowe będziemy celebrowali we wtorki, środy, czwartki, piątki pół godziny przed Mszą Św. a w niedziele po Mszy Św. o godz. 11:15.** Zadbajmy też o Jej wizerunki w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. Rodzinnie gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski.

W kalendarzu liturgicznym pod datą 3 maja celebруем uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny i naszej parafii. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Maryi. Podczas liturgii ponowimy Akt oddania nas pod opiekę Matki Najświętszej.

Również w tym tygodniu, w sobotę, 6 maja, przypada święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba, którzy czerpiąc moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet słaby człowiek jest w stanie poświęcić się głoszeniu Ewangelii. Ich wstawiennictwu będziemy polecać wszystkich powołanych do pracy w Winnicy Pańskiej, zwłaszcza że przez cały bieżący tydzień trwają Kwartałne dni modlitw o powołania do służby w Kościele.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Przed każdą Mszą Św. jest okazja do spowiedzi świętej. Postarajmy się również o chwilę osobistej modlitwy w intencji nowych powołań kapłańskich, także z naszej wspólnoty parafialnej. Pierwszy piątek jest dniem Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy osobiste i całego świata. Chrystusa Eucharystycznego możemy przyjąć tylko czystym sercem. Wieczorna Msza Święta wynagradzająca w naszym kościele o godz. 19:00 oraz adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 19:30 do 21:00. W pierwszą sobotę Msza Święta o godz. 10:00 natomiast adoracja Najświętszego Sakramentu rozpoczyna się godzinę przed Mszą Św.

W niedzielę 7 maja o godz. 9:00 podczas Mszy Św. odbędzie się rocznica I Komunii Świętej. Wspólnie z dziećmi i ich rodzinami będziemy dziękować Panu Jezusowi za łaskę Eucharystii.

ŚWIĘCI TYGODNIA

1 V – św. Józef Rzemieślnik

Całe swoje życie ciężko pracował jako rękodzielnik i cieśla. Był mistykiem nie przez kontemplację czy uczynki pokutne, ale przez codzienną pracę. Ona go uświęciła, gdyż wykonywał ją rzetelnie i pokornie, jako zleconą od Boga misję na ziemi. Żył dla Jezusa i Maryi, dla nich się trudił, dla nich był gotów do najwyższych ofiar. Taki powinien być styl pracy każdego chrześcijańskiego pracownika.

2 V – św. Atanazy Wielki, biskup i doktor Kościoła

W młodym wieku podjął życie w odosobnieniu, na pustyni egipskiej, gdzie spotkał św. Antoniego Pustelnika, swego mistrza. Gorliwy obrońca wiary chrześcijańskiej, przesładowany przez arian i ich zwolenników.

3 V – Najświętsza Maryja Panna Królowa Polski, główna Patronka Polski

6 V – święci apostołowie Filip i Jakub Filip

Filip pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim. Był uczniem Jana Chrzciciela. Powołany przez Jezusa został jednym z Jego dwunastu uczniów. Jakub, zwany Młodszym lub Mniejszym, był synem Kleofasa i Marii, rodzonym bratem św. Judy Tadeusza i krewnym Jezusa. Po zmartwychwstaniu Jezusa Jakub wyróżniał się wśród Apostołów jako przewodniczący gminy chrześcijańskiej w Jerozolimie.

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pajak: 780-439-880

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

W tą niedzielę 30 kwietnia będziemy obchodzić w naszym kościele odpust parafialny z okazji Święta Matki Bożej Królowej Polski, głównej Patronki Polski.

Odpust parafialny jest przede wszystkim świętem wspólnoty wiernych tworzącej daną parafię i jest szczególnym czasem łaski i Bożego miłosierdzia. W dniu odpustu każdy wierzący ma okazję doświadczyć w sposób bardzo konkretny łaski Bożej miłości, wyrażającej się w darze odpustu. Zapraszamy wszystkich parafian na kawę i ciasto po Mszach Świętych jednocześnie składamy podziękowanie Paniom z Koła Przyjaciół Misji za przygotowanie poczęstunku.

A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: Niewiasto, oto syn Twój. Następnie rzekł do ucznia: Oto Matka twoja. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie (J 19, 25-27).

14 Maja na Mszy Św. o godz. 11:15 odbędzie się oficjalne zakończenie zajęć katechetycznych w tym roku. Zapraszamy dzieci i rodziców do uczestnictwa w tej Mszy Świętej.

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz dewocjonaliów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

Kongres Polonii Kanadyjskiej. Okręg Alberta zaprasza na Akademię z okazji Konstytucji 3 Maja, która odbędzie się w niedzielę 7 maja 2023 r. o godzinie 15:00 w Domu Polskim, 10960-104 Street. Akademia będzie poprzedzona Mszą świętą okolicznościową w Parafii Matki Bożej Królowej Polski o godz. 11:15.

Teatr Braci Grimm pod przewodnictwem Pani Violetty Stryjski zaprasza na sztukę pod tytułem: „Kopciuszek” w której wystąpią uczniowie sobotniej szkoły im. Henryka Sienkiewicza (członkowie grupy teatralnej).

Przedstawienie odbędzie się 30 kwietnia o godz. 3:00 w Domu Polskim. Ceny biletów: \$5-dzieci i młodzież szkolna, \$10-dorośli.

Bilety do nabycia w dniu występu, w Domu Polskim.

Zespół Polskiego Tańca Folklorystycznego Łowicz serdecznie zaprasza na Kolorowy, Wiosenny Wieczór; 29 kwietnia o godzinie 17:30, w Domu Weteranów. Bilety na zabawę i poczęstunek będzie można nabyć przy drzwiach wejściowych w dniu występu.

Więcej informacji: Alicja Topczewska: 780-217-1925

Towarzystwo Polskich Weteranów serdecznie zaprasza:

- ZABAWA WIOSENNA – 6 maja/adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave
Gra zespół „Progress”, bilety \$20
kontakt Pani Ela 780- 475-9366

W Domu Weterana dostępne są do wynajęcia mieszkania.

W rent wliczone jest koszt: światło, gaz, tv, woda.

Więcej informacji w biurze Domu Weteranów.

Telefon 780 475-9366

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer:

780 604 2368

KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE

Biblioteka Parafialna

Janusz Dzierłęga 780-456-4737

Grupa Muzyczna

Cezary Zmysłowski 780-915-8725

Katecheza

O. Maciej Pajak OMI 780-439-8800

Kolektorzy

Adam Derus 780-436-6020

Koło Przyjaciół Misji

Jolanta Choroś 780-906-2439

Komitet Finansowy

Maria Jancewicz 780-440-0474

Lektorzy

Ewa Szyłko 780-490-0505

MBKP Parish Club

Halina Madej 780-463-2859

Organiści

Jerzy Cieślik 780-993-1372

Rada Parafialna

Andrzej Charubin 780-887-7083

Rycerze Kolumba

Andrzej Kielar 780-904-4187

Siostry Imienia Jezus

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Sodalicja Różańcowa

Marzena Holik 780-238-3735

Szafarze

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Szkoła Polska

Agata Guzik 780-504-0594

OTRZYMANA OFIARA:

23 kwietnia 2023

Składka Niedzielną \$ 3.087,75

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz

Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

(780)-913-4251

agnes@bettereating.ca

www.bettereating.ca



- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating